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Pääministeri Sipilän hallituksen 5.4.2016 hyväksymien sosiaali- ja ter vey-
den huol lon ja aluehallintouudistuksen linjausten mukaan hallitus on ollut
val mis arvioimaan lakiin otettavaa pääkaupunkiseudun erillisratkaisua, mi-
kä li seudun kaupungit tekevät seudun erityispiirteiden huomioimiseksi yh-
tei sen ehdotuksen.

Kaupunginhallitus hyväksyi pääkaupunkiseudun erillisratkaisuesityksen
31.8.2016 (§ 138).

Pääkaupunkiseudun kaupunkien tekemässä erillisratkaisuesityksessä kes-
kei se nä sisältönä ja tavoitteena oli esitys sote- ja aluehallintouudistusten
to teut ta mi sen valmistelusta pääkaupunkiseudun erityispiirteistä ja omista
läh tö koh dis ta käsin. Lisäksi kaupungit ilmoittivat esityksessä mm., että niil-
lä on valmius ottaa järjestämis- ja tuottamisvastuulleen osa nykyisistä val-
tion aluehallinnon (Ely, TE) tehtävistä.

Erillisratkaisuesitys tehtiin valtioneuvostolle, jonka myönteinen kanta oli
edel ly tys jatkovalmistelun käynnistämiselle. Hallitus ilmoitti 1.10.2016, ettei
pää kau pun ki seu dun erillisratkaisulle sosiaali- ja terveydenhuollossa ole
edel ly tyk siä. Pääkaupunkiseudun erillisratkaisun jatkovalmistelu ei siten
käyn nis ty kaupunkien esityksen pohjalta.

Samalla hallitus ilmoitti 1.10.2016 ”valmiutensa neuvotella pää kau pun ki-
seu dun kaupunkien kanssa mahdollisesta pääkaupunkiseudun kas vu pal-
ve lu ja koskevasta erillisratkaisusta. Kasvupalveluihin kuuluvat nykyiset työ-
ja elinkeinopalvelut ja yrityspalvelut sekä myös kotouttamisen ja maa han-
muut ta jien palvelut. Neuvotteluissa voidaan käsitellä maankäyttöä, asu mis-
ta ja liikennettä koskevan MAL -menettelyn kehittämistä yhteistyössä Uu-
den maan maakuntatason toimijoiden kanssa. Tässä yhteydessä voi daan
tarkastella myös väestönkasvun ja talouden kasvun edellytysten kan nal ta
tarvittavien investointien rahoituskysymyksiä. Pääkaupunkiseutu on kan-
san ta lou den kasvun ja työllisyyden kannalta merkittävässä asemassa. Alu-
eel la on muuta maata selvästi enemmän myös maa han muut ta ja taus tais ta
väestöä. Alueen asunto- ja maankäyttökysymykset vaikuttavat koko kan-
san ta lou den kehitysnäkymiin. Siksi pääkaupunkiseudulle tarvitaan alu eel li-
seen yhteistyöhön perustuva ratkaisu, jolla vahvistetaan kasvua, kil pai lu ky-
kyä, innovaatiotoimintaa, työllisyyttä ja maahanmuuttajien ko tou tu mis ta.”

Sote- ja maakuntauudistukseen liittyvä laaja lainsäädäntöuudistusten val-
mis te lu on vireillä siten, että uudet maakunnat voivat aloittaa toimintansa
vuo den 2019 alussa. Uudet kasvupalvelut kootaan nykyisistä yri tys pal ve-



luis ta ja TE -palveluista mukaan lukien maahanmuuttajien kotouttaminen.
Val tio vastaa edelleen valtakunnallisista kasvupalveluista kuten yritysten
kan sain vä lis ty mi sen tukemisesta. Hallituksen linjausten mukaan kas vu pal-
ve lu ja koskevat alueelliset tehtävät kuuluvat pääsääntöisesti uusien maa-
kun tien järjestämisvastuulle kuntien vastatessa mm. paikallisesta elin kei no-
po li tii kas ta. Kasvupalvelu-uudistuksessa tavoitellaan asiakkaille pa rem pia
palveluja ja valinnanvapautta kilpailullisella monituottajamallilla ja mark ki-
noi ta avaamalla.

Sipilän hallitus on 21.11.2016 tehnyt oheismateriaalina olevan esityksen
(toi mi tet tu 23.11. sähköpostitse kaupunginhallitukselle) kaupungeille kas-
vu pal ve lui den järjestämisvastuuta koskevan pääkaupunkiseudun eril lis rat-
kai sun jatkovalmistelun perusteista edellyttäen kaupunkien vahvistavan
kan tan sa 5.12.2016 mennessä. Pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajien
ko kous 23.11.2016 sopi yhteisen vastauksen antamisesta. Yhteinen kan-
nan ot to, joka toimitetaan valtioneuvostolle 5.12.2016 on esityslistan liit tee-
nä.

Tavoitteena on erillisratkaisuehdotuksen valmistelun eteneminen rinnan
val ta kun nal li sen kasvupalveluja koskevan lainsäädännön kanssa lau sun to-
kier rok sel le.

KJ:
KH päättää todeta

- pääkaupunkiseudun kaupunkien erillisratkaisua koskevan esityksen
kä sit te lyn päättyneeksi hallituksen ilmoitettua 1.10.2016, ettei eril lis rat-
kai sul le ole edellytyksiä sosiaali- ja terveydenhuollossa,

- pääkaupunkiseudun kasvupalveluiden järjestämistä ja niihin kyt key ty-
vää tehtäväkokonaisuutta koskevan erillisratkaisun valmistelun käyn-
nis ty neen ja

- oikeuttaa kaupunginjohtajan käymään neuvottelut valtioneuvostoa
edus ta vien tahojen ja pääkaupunkiseudun kaupunkien kanssa ja ke-
hot taa huolehtimaan asian edellyttämästä valmistelusta ja sen or ga ni-
soin nis ta sekä

- merkitsee tiedoksi pääkaupunkiseudun kaupunkien yhteisen esityksen
kas vu pal ve lui den järjestämisvastuuta koskevan pääkaupunkiseudun
eril lis rat kai sun jatkovalmistelusta.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.


